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träffades fredagen den 25 maj på Brännö Highlands för att åter ta sig an ett antal whiskystorter i jakten 
på den ultimata maltwhiskyn. Denna gång hos undertecknad som laddade för en sittning utomhus. 
Några minuter i aderton öppnade sig dock himmelen och ett stilla vårregn strilade på de anländande 
gästerna. Humöret låg dock mycket högt. 
 

 

 
 
Denna gång, mitt i hänryckningens tid, var det åtta skarpa hjärnor med vidhängande näsor och 
trimmade smaklökar, som var välstämda till 1000, för att avgöra vilken whisky som faller oss bäst på 
läppen.  
 
Det visar sig att stundens allvar, när vi skall avge ett personligt betyg, resulterar i ett något njuggare 
resultat. Mer om det längre fram. 
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Det blir svårt att hitta något speciellt att raljera med när kvällens värd är undertecknad, som 
nedpräntar dessa rader. Alltid lättare att skoja till det med någon annan. 
 
Vi började kvällen med att öppna dagens stora överraskning - Laphroaigh Vintage 1988; 
specialbuteljen med de fina och dyra Isla-dropparna som ni så förtjänstfullt överräckte till 
undertecknad vid förra provningen. Pavan har stått på ett säkert ställe sedan dess. 
 
I samband med provningsentrén tog Isaksson upp frågan om vilka kläder vi skall trycka loggan på.  

 
Enligt Isaksson har hans klädmånglarpolare nu hittat en möjlighet att använda den bildfil som skapats 
för ändamålet. 
 
Vi följde det gamla goda rådet: - Det är bäst att supa medans man är nykter, annars blir det ingen reda 
med det…  
 
och präntade ned vad det var för kläder vi ville ha. Det skall bli kul att se hur dom blir. 

 
Är det nå´n som kommer ihåg vad vi beställde???? Man kanske skulle beställa fler t-shirts när man 
ändå är på gång… 
 

Laphroaig Vintage 1988 
 
Allt nog. När korken drogs ur den fina Laphroaig-flaskan såg jag hur Isaksson famlade i hölstret efter 
sin gasmask. Hans känsliga näsa noterade omedelbart den tunna fina rökslingan som letade sig upp 
ur mynningen. 
 
Efter att ha skvätt upp några centiliter i glasen och doppat ned snokarna i den ljuvliga aromen kunde 
även övriga skönja den karaktäristiska Laphroaig-doften. Den var dock så välpaketerad bland de 
övriga maltwhiskydofterna, att även Isaksson kunde stoppa tillbaka gasmasken i hölstret. 
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Men Laphroaigen har caskstrength. Drygt 49 % alkohol.  
 
Det var på den gamla goda tiden man var tuff och uppskattade den alholstyrkekalibern. Går man bara 
på ”pocenten” ligger Laphroaigen i Gauffins Dubbelblanding-klassen. Men nu har man, tack och lov, 
lärt sig uppskatta smaken och efter några droppar svalt Brännö Highlandvatten blev denna gudadryck 
en ännu trevligare bekantskap. Jag tror att alla var mycket nöjda med denna mycket trevliga 
whiskysort! 
 
Vilken pärla! Denna mäktiga whisky hade ett koncentrat av både dofter och smaker i den 
mörka flaskan. Nästan lite tjockflytande av alla smaker och den mörka färgen….  
 
Detta var en riktigt fin whisky med en anstrykning av rök. Som inte alls är så påtaglig som 
i 10-åringen. Där kan man mer tänka på tjära… 
 
I denna synnerligen goda whisky är röken maskerad bland övriga goda smaker. Tror att 
alla ställer upp på att detta var en mycket fin whisky, med en lite reservation från Isaksson 
som gärna står över påträngande rök. 
 
Laphroaig Vintage 1988 deltar utom tävlan och betygsätts inte. 
 
 
 

Bruichladdich 15 YO 

 
Så var det då dags för kvällens första tävlande. En Bruichladdich som är lagrad i 15 år. Även detta var 
en bredaxlad Islay-whisky med mycket potens i alkoholen; drygt 46 %. Förutom sköna dofter stack 
alkoholen lite grand i näsan.  
 
God och mäktig med många smaker och dofter. Verkade bara vara undertecknad som kände en liten 
besk eftersmak. Även Laddie vann på en skvätt vatten som tar ner den till ca 40 procent.  
 
Hörde någon som kände vanilj i smaken. Laddie är väl vad man kallar smakrik och komplex… 
 
Vi ger Laddie: 
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I samband med att vi avverkat 2 sorter kändes det som det kunde sitta gott med lite fast föda.  
 
Undertecknad hade tidigare besökt sin arabiske delikatesshökare för att inhandla något närande till 
halvtidspausen. Hade hoppats att Mustafa skulle ha sina förtjusande piroger med exotiskt innehåll till 
salu. När jag frågade om han kunde fixa piroger till den 25 maj såg han ut som en fågelholk. En 
arabisk fågelholk… Trots att han vid många tillfällen sålt dessa goda piroger till mig förstod han inte 
ordet. Jag gjorde ett lamt försök att beskriva vad jag menade, men då såg han ännu mer ut som en 
holk i nian… 
 
Där ser man. Här försöker man ställa upp på det mångkulturella. Har t o m köpt en mini-Koran för att 
inte bli helt överraskad när vi skall konvertera till islam. Och så vet inte Mustafa vad en pirog är… 
 
Jag fick istället ila iväg (till IKEA) och inhandla pizza-bitar (som dock kryddades med Mustafas 
exotiska kryddblandningar…) 

 
 

Även om det inte kräver någon större matlagningskunskap att värma dessa, lyckades jag dock 
skrämma upp oss ordentligt. Någon frågade om det brinner ute. Isaksson hade närapå fått på sig  

 
gasmasken och trodde att ytterligare en flaska rökig whisky vår på gång. Det visade sig dock bara 
vara grillen som stod på och hade fått lite plast på elementen… 
 
När röken lagt sig och brandvarnaren tystnat, kunde vi hinka lite bärs och äta lite pizza. 
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Så var det dags för näste man till rakning. Det var: 

 

Longmorn 15 YO 

 
Även om Longmorn är lagrad i 15 år, men man kan knappast anklaga den för att vara 
någon superhöjdare bland malterna. En lagom bra representant för maltwhiskysläktet 
som får betyget: 

 
 
 
 
Slutligen kastade vi oss över: 

Famous Grouse 12 YO 

 
Famous Grouse som skryter med att både Macallan och Highland Park ingår i blenden, 
hade haussat oss lite. Det var en hyfsad kanalje. Visst… En god whisky, men vi ger den 
bara betyget: 
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För att öka tro värdigheten i röstningen testades att lägga personliga röster för varje sort. Vi har ännu 
inte delat upp röstningen i doft, smak, utseende etc. Det verkar för svårt… 
 
Vi snackade om en Skottlandsresan. Alla vill nog se Skottland och vi konstaterar att vi gör mer 
efterforskning på nätet och diskuterar mer vid annat tillfälle. 
 
I övrigt debatterades väl livets gåtor i allmänhet, och Brännös i synnerhet.  
 

 
Bosse inbjöd till ett samkväm under sommaren. Lördagen den 14 juli 
inbjudes till chateau Silfverblad by the sea. Mycket trevligt! Mer info 
kommer säkert. Via mail kankse… 
 
 
 

Nästa gång vi provar whisky blir i slutet av augusti. Hos Kjell. 
Mer info kommer.  
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Föreningen för värdelöst vetande meddelar: 
Så här ser de olika whiskytunnorna ut som används idag: 
Barrel = 200Liter 
Hogshead = 250Liter 
Butt = 500Liter 

 
 
 
Svenska guldmynt 
 
Visste ni att den svenska Riksbanken sålt ut en del av svenska guldreserven. Idag består 
guldreserven av 170 ton guld sedan man under 2005 sålt 15 ton.  
 
Det är hemligt var guldet ligger. Det finns inte hos Riksbanken på Brunkebergstorg i Stockholm… 
 
För några år sedan togs ett beslut hos EU:s centralbanker, som innebär att Svenska Riksbanken får 
sälja upp till 60 ton guld under 5 år.  
 
Mycket av det som gäller guldreserven är hemligt men, enligt en insatt numismatiker består reserven 
delvis av svenska 20-kronorsmynt (ca 300.000 st) från 1925. Det är de sista ”vanliga guldmyntet” som 
präglades i Sverige. 
 
Några av dessa mynt cirkulerar idag på samlarmarknaden och värdet per mynt är upp till 9.000 per st, 
beroende på kvalité. Men om Riksbanken skulle släppa ut sin laddning på marknaden skulle priset 
falla snabbt… 
 
Det var 1870 Sverige började prägla guldmynt i valören kronor. Dessförinnan använde man bl a Dukat 
och Carolin/Francs. 

  
 


